
 

 
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่  ที่ ๑๙๑/๒๕๖๘ 
เรื่อง  การแต่งตั้งบุคลากรดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัยของนักเรียน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

.......................................................................................................  
          ด้วยโรงเรียนหนองไผ่  อำเภอหนองไผ่  จังหวัดเพชรบูรณ์   มีนโยบายดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัย
ให้กับนักเรียน  และให้นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ  บริเวณหน้าเสาธงตามเวลาที่กำหนด  เพื่อลดปัญหาการมา
โรงเรียนสาย  การหนีเรียน  จงึแต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่ส่งเสริมความประพฤตินักเรียน/นักศึกษา (พสน.) บุคลากรครู 
ในงานวินัยนักเรียนและงานป้องกันยาเสพติด  เพ่ือดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัยให้กับนักเรียน  และเพ่ือให้ 
การปฏิบัติหน้าที่ของบุคลากรเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดผลดีแก่ทางราชการ 
          อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๔๗  ให้ไว้ ณ วันที่  ๒๔  ธันวาคม  ๒๕๔๗  โรงเรยีนหนองไผ่   จึงแต่งตั้งบุคลากรครูดูแลความเรียบร้อยและ
ความปลอดภัยของนักเรียน  ดังต่อไปนี้ 
 

วัน ชื่อผู้ดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัยนอก
บริเวณโรงเรียน 

ชื่อผู้ดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัยใน
บริเวณโรงเรียน 

จันทร์ นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น  ,  นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก นายณัฏฐนันท์  ทาชาติ , นายรชฏ   แก้วเกิด   
อังคาร นายสุวรรณ  กันแพงศรี  ,  นายสันติ  คำอ่อน นางสาวพัชรพร  ทองต้อย , นายศุภชัย  อานพรหม  
พุธ นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก , นายนภัส  บุญเสริม   นายทวีศักดิ์ อุ่นจันทร์ , นางสาวจนัทราวรรณ  ช้างสุวรรณ 

พฤหัสบดี นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น  , นายสันติ   คำอ่อน นายพิชญุตช์  เทียนเที่ยง , นางสาวเจริญ  ผลฉัตร 
ศุกร์ นายนภัส  บุญเสริม  ,  นายสวุรรณ  กันแพงศรี นายเชาว์วรรธน์  ศรีชมชื่น , นางสาวสุวรรณี  ภู่ชัย 

 

มีหน้าที่   
๑. ปฏิบัติหน้าที่ดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัยในช่วงเวลา ๐๗.๓๐ – ๐๘.๒๐ น. 
๒. ดูแลความเรียบร้อยละเฝ้าระวังตามจุดเสี่ยงต่าง ๆ ทั้งในและนอกโรงเรียน  เช่น บริเวณห้องน้ำ ,  

บนอาคารเรียน , บริเวณโรงอาหาร , บริเวณโลตัส , สนามเด็กเล่นหน้าสถานีตำรวจภูธรหนองไผ่ , สระหลวงเทศบาล
หนองไผ่  เพื่อติดตามและเฝ้าระวังให้นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมของทางโรงเรียน 
              ขอให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่โดยคำนึงถึงสวัสดิภาพ  สิทธิเสรีภาพ และระเบียบโรงเรียนหนองไผ่  
ว่าด้วยการปกครองนักเรียน  พ.ศ. ๒๕๖๖  กรณีมีเหตุสำคัญที่คาดว่าจะส่งผลกระทบต่อนักเรียน ให้รายงานต่อ
ผู้บังคับบัญชาตามลำดับทราบทันที 

 

                 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑๖  พฤษภาคม  ๒๕๖๘  -   ๓๐  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

                 สั่ง ณ  วันที่  ๑๓  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
                                                        (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
                                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

 


